
UCHWAŁA NR XXIII/186/26 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miejskiej : Budżetowej, Edukacji, Polityki Społecznej 
i Techniczno - Inwestycyjnej na rok 2026 

Na podstawie  art. 18 ust. 1, w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz § 34 ust. 1 Statutu Gminy Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego (Dz. U. Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy Komisji  Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego na rok 2026, 
stanowiące załączniki do niniejszej uchwały: 

1) Budżetowej, 

2) Edukacji, 

3) Polityki Społecznej, 

4) Techniczno – Inwestycyjnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz Przewodniczącym Stałych 
Komisji Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Andrzej Sobieszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBDB800-45F8-415F-BD80-8F75AB98346C. Podpisany Strona 1



  
Aleksandrów Kujawski, 07.01.26.

Plan pracy 
Komisji Budżetowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego na rok 2026

I kwartał
1.  Zasięgnięcie informacji na temat sprzedaży majątku Gminy Miejskiej oraz złożonych wniosków, 
celem pozyskania środków z zewnątrz. 
2. Analiza materiałów sesyjnych i opiniowanie spraw jakie wpływają do Komisji.

II kwartał
1.Ocena wykonania budżetu Gminy Miejskiej za rok 2025.
2. Ocena prawidłowości wykorzystania dotacji przez jednostki organizacyjne Gminy w roku 2025.
3. Pozyskanie informacji dotyczącej środków wolnych w budżecie.
4. Analiza materiałów sesyjnych  i opiniowanie spraw jakie wpływają do Komisji.

III kwartał
1. Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2026 roku.
2. Analiza zawartych umów dzierżawy za lokale użytkowe i ocena ściągalności należności Gminy z 
tytułu podatków i innych zobowiązań.
3. Analiza materiałów sesyjnych  i opiniowanie spraw jakie wpływają do Komisji.

IV kwartał
1. Ocena wykonania budżetu za III kwartał 2026 roku.
2.  Ocenia  wykonania  założeń  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  w  przedmiocie  zmniejszenia 
zadłużenia Gminy.
3. Prace nad przedłożonym przez Burmistrza Miasta projektem budżetu na rok 2027.
4. Pozyskanie informacji dotyczącej środków wolnych w budżecie.
5. Analiza materiałów sesyjnych  i opiniowanie spraw jakie wpływają do Komisji.

Przewodniczący Komisji
Artur Nisterenko

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBDB800-45F8-415F-BD80-8F75AB98346C. Podpisany Strona 1



Plan pracy Komisji Edukacji
Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego na rok 2026

1. Monitorowanie funkcjonowania placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Aleksandrów  Kujawski,  w  tym  szkół,  przedszkoli  i  żłobka  miejskiego,  ze  szczególnym 
uwzględnieniem ich potrzeb kadrowych, lokalowych i organizacyjnych;

2. Współpraca z dyrektorami miejskich placówek oświatowych, analiza wyników nauczania oraz 
bieżąca analiza zgłaszanych problemów i wniosków dotyczących funkcjonowania systemu 
oświaty w gminie;

3. Analiza stanu infrastruktury oświatowej oraz monitorowanie realizacji inwestycji, remontów i 
działań modernizacyjnych tychże placówek,

4. Opiniowanie  projektów  uchwał  Rady  Miejskiej  Aleksandrowa  Kujawskiego  w  zakresie 
edukacji i  wychowania;

5. Monitorowanie  realizacji  budżetu  Gminy  Miejskiej  Aleksandrów  Kujawski  w  części 
dotyczącej oświaty oraz analiza planowanych wydatków i potrzeb finansowych placówek;

6. Wspieranie  i  promowanie  inicjatyw  edukacyjnych,  wychowawczych  i  opiekuńczych 
realizowanych na terenie gminy;

7. Organizowanie  spotkań  roboczych  Komisji  Edukacji  z  dyrektorami,  psychologami  i 
pedagogami  miejskich  placówek  oświatowych,  w  celu  omówienia  problemów 
wychowawczych  występujących  w  szkołach,  w  szczególnych  zjawiska  hejtu,  przemocy 
rówieśniczej oraz cyberprzemocy, obejmując skalę tych zjawisk, analizę  oraz identyfikację 
podejmowanych działań wychowawczych.

8. Udział  członków Komisji  Edukacji  w  uroczystościach,  wydarzeniach  i  przedsięwzięciach 
organizowanych przez placówki oświatowe.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBDB800-45F8-415F-BD80-8F75AB98346C. Podpisany Strona 1



Plan pracy Komisji Polityki Społecznej na 2026 rok

1. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2026 rok.

2. Opiniowanie projektów Uchwał Rady Miejskiej, będących w zakresie pracy Komisji.

3.  Zapoznanie  się  z  kalendarzem wydarzeń  i  analiza  imprez  kulturalnych  oraz  sportowych  na 
terenie miasta.

4. Analiza procedur konkursowych na wykonywanie zadań publicznych:
a) w zakresie realizacji upowszechniania i rozwoju sportu na terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów 
Kujawski,
b)  związanych  z  realizacją  zadań  gminy  w  zakresie  kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  
i dziedzictwa narodowego.

5. Sprawdzenie stanu obiektów sportowych i placów zabaw na terenie miasta.

6. Spotkania z dyrektorami i kierownikami placówek kulturalnych oraz społecznych.

7. Spotkania z przedstawicielami klubów sportowych działających na terenie miasta.

8. Przyjęcie sprawozdań z działalności:
a) Miejskiego Centrum Kultury im. Mariana Szafrańskiego w Aleksandrowie Kujawskim,
b) Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Danilewicz Zielińskiej w Aleksandrowie Kujawskim,
c) Gminy Miejskiej w zakresie pomocy społecznej, ochrony środowiska.

9. Analiza projektu budżetu miasta na 2027 rok w obszarach będących w zakresie pracy Komisji.

10. Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji
 

    Tomasz Śmigielski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBDB800-45F8-415F-BD80-8F75AB98346C. Podpisany Strona 1



            
                                                                                                Aleksandrów Kujawski  07.01.2026

PLAN PRACY KOMISJI TECHNICZNO-INWESTYCYJNEJ RADY MIEJSKIEJ 
ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO NA 2026 ROK

 

 I kwartał 2026r.
1. Sprawozdanie z działalności komisji za 2025 rok.
2. Plan pracy komisji na 2026 rok.
3. Opiniowanie projektów uchwał będących  w zakresie pracy komisji.
4. Sprawy bieżące.

 
 II kwartał 2026r.

1. Podsumowanie I kwartału pracy komisji.
2. Analiza postępu zadań inwestycyjnych zaplanowanych na rok 2026.
3. Wspólne posiedzenie wszystkich radnych z władzami miasta i omówienie bieżących spraw.
4. Sprawy bieżące.

  III kwartał 2026r
1. Podsumowanie II kwartału.
2. Analiza prowadzonych zadań inwestycyjnych.
3. Wspólne posiedzenie  radnych z władzami miasta i omówienie bieżących spraw.
4. Wspólne posiedzenie Komisji Techniczno- Inwestycyjnej i Budżetowej w celu opracowania 

realnego planu inwestycji na lata 2027-2028.
5. Sprawy bieżące.

  IV kwartał 2026r.
1. Podsumowanie III kwartału.
2. Sprawy bieżące.
3. Wspólne posiedzenie  radnych z władzami miasta i omówienie bieżących spraw.
4. Prace nad budżetem miasta na rok  2027.
5. Analiza i podsumowanie zadań inwestycyjnych w 2026 roku. 

                                                                                                           Przewodniczący komisji

                                                                                                  Jacek Zwierzchowski

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBDB800-45F8-415F-BD80-8F75AB98346C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 1, w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz § 34 ust. 1 Statutu Gminy Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego (Dz. U. Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2013r., poz. 2272) kompetencją Rady 

Miejskiej jest podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miejskiej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBDB800-45F8-415F-BD80-8F75AB98346C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/186/26 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


